
Jaunieguvumi septembrī 

 

 

Makss ir mazpilsētiņas puika, kurš viendien no veco 

ļaužu pansionāta nolaupa savu vectētiņu, lai 

aizvestu uz saulainu, ziedošu pļavu, un kopā ar 

viņiem izbēg arī dullā Šneideres jaunkundze. 

 

Vācu rakstnieka Andreasa Šteinhēfela stāsts par 

atmiņu, kas negaidot mēdz izgaist, un vectēva un 

mazdēla tuvību, kas paliek uz mūžu. 

 

Ilustrējusi Nele Palmtāga. 

No vācu valodas tulkojusi Signe Viška 

 

 

 

Kitijas ģimene ir pavisam īpaša: viņas mamma ir 

supervarone, un arī Kitija nav parasta meitene. 

Viņa prot sarunāties ar dzīvniekiem, un viņai piemīt 

kaķiskas superspējas. Kitija nevar vien sagaidīt, 

kad varēs apmeklēt muzeju un savām acīm 

ieraudzīt neizmērojami vērtīgo Zelta tīģera statuju. 

Leģenda vēsta: tas, kuram statuja pieder, spēs 

piepildīt savu kvēlāko vēlēšanos… Kitija 

mēnessgaismā dodas uz muzeju, lai parādītu 

statuju kaķēnam Ķirbītim, kamēr apkārt nav ļaužu 

pūļa, taču notiek nelaime: statuju kāds nozog, un 

zādzībā var tikt apsūdzēta Kitija! Vai meitenei 

izdosies vēl pirms rītausmas atspēkot 

apvainojumus, atrast īsto vainīgo un atdot statuju 

muzejam? 

 

 

Reiz ar kādu jaunu cilvēku, kuram būtu jāsēž 

istabā un jāapgūst rakstītie burti, notiek 

neiedomājamais: viņa vecāki paziņo, ka tas nav 

nepieciešams. Un ka vispār viņš no šī brīža var darīt 

visu, ko sirds vēlas. Vēl vairāk – viņi pat mudina uz 

piedzīvojumiem, kuri iepriekš bija slēgti ar 

tēraudcieto NĒ! atslēgu. Kaut notiekošais ir pat 

nedaudz biedējošs, tas sola neticami košu 

turpmāko dzīvi. Īsts sapnis, kurš nepārtrūkst arī tad, 

kad sāk vērsties par visai dīvainu, pat stipri 

mulsinošu pasauli, no kuras laimes luteklim uz brīdi 

gribētos izkāpt… Grāmatas autors Lauris Gundars 

runā par ikvienam bērnam, jaunietim un vecākam 

aktuālo, bet līdz šim bērnu literatūrā tikpat kā 

neaplūkoto – par aizlieguma un visautļautības 

tēmu, par aizlieguma pārkāpšanas saldumu. 

  



 

Šoreiz mazie lasītāji aicināti doties līdzi Ričijam 

lielajā ceļojumā - spēlēt paslēpes Āfrikā, atrast 

džungļos pazudušo skudru, noskaidrot, kam 

pieder pasaulē lielākā ola un mācīties pingvīniski 

Antarktīdā. Tomēr ne vienmēr viss norit gludi. Arī 

Ričiju Rū piemeklē bēdas, dusmas un satraukums. 

Kopā ar lācēnu bērni saskatīs, ka ikvienai situācijai 

ir risinājums. 12 stāstiņos cauri vijas draudzība, 

iejūtība un sirsnība. 

 

 

 

Lācis un Murkšķis ir labākie draugi, viņiem ir 

kopīgas spēles un varen smieklīgi joki. Bet kādu 

vakaru Lācis pastāsta, ka uzaicinājis rotaļām 

pievienoties Pīli. Nu nē, nodomā Murkšķis. Jebkurš 

cits dzīvnieks izjauks jauko draudzību ar Lāci, 

tāpēc tas par visām varēm jāaptur. Taču, lai kā 

Murkšķis censtos nevienu nepielaist tuvāk, izskatās, 

ka pūliņi panāk tieši pretējo. Bet vai tas tiešām ir tik 

slikti? Varbūt prāvs draugu pulks var sagādāt 

vairāk prieka, nekā Murkšķis sākumā domāja? 

 

Negaidīti pavērsieni, humors un īstas draudzības 

siltums. 

 


